

Ett sätt öka lokal upphandling

FORSHAGA: Kommunen anordnar mässa för företagarna

I september anordnar Forshaga kommun en mäsä där alla inköpare och chefer inom förvaltningarna möter företagarna i kommunen. På det här sättet hoppas kommunen att inköpare och leverantörer skall lära känna varandra bättre och att den lokala upphandlingen kan öka.

– I traditionellt är det företagarna som brukar anordna mässor och kommunens folk är besökare, men nu vänder vi på kuffingen, säger Marcus Ekholm, näringslivsansvarig i Forshaga kommun.

Publicerad i dag: 11:44

Rekommendera Skicka Tweeta 0 1 0 Share Hjälp?

Varje år köper kommunen varor och tjänster för cirka 200 miljoner kronor.

– Man kan nog säga att det lokala inslaget i inköpen är ganska stort, men det kan bli större. Därför är det bra med ett utbyte mellan oss som köper varorna och de som levererar, säger Kristian Jeppson, inköpschef i Forshaga kommun.

Det finns vilja

Även Fredrik Tamm, Arbudsavdelningen och Doublecheck, en av landets främsta experter på offentlig upphandling, tycker att satsningen i Forshaga är intressant.

– Det visar att det finns en vilja att utveckla upphandlingen och att man anser att det finns fler lokala leverantörer som borde få chansen.

Det fanns företagare vid frukostmötet som ansåg att

kommunen borde tänka på skatteeffekten när de

bestämmer vilka som skall få upphandlingen. I dag är det företagare i andra kommuner som svarar en del företagare i Forshaga på jobb, menade samma talare.

– Alla inom EU skall kunna delta i upphandlingar och det finns ingen regel eller anvisning som säger att kommunerna måste ta in skatteeffekten när de bestämmer vem eller vilka som får upphandlingen, säger Fredrik Tamm.

Utökat tröskelvärde

Vid mötet avslöjade han att det snart kommer ett förslag om utökat tröskelvärde vid direktupphandling. För övrigt den typen av upphandling som ökar mest.

– Mycket talar för att vi får ett liknande system som i Danmark, där tröskelvärdet ligger på cirka 500 000 kronor. I dag har vi i Sverige ett tröskelvärde på 284 000 kronor.

Fredrik Tamm säger vidare att det pågår ett arbete som kan utmynna i en rapport där upphandlingen i samtliga värmiländska kommuner redovisas.

– Något som kan vara till nytta för företagen som vill delta i upphandlingen och som vill leverera.



Forshaga kommun vill utveckla upphandlingen och anordnar i september en mäsä där inköpare och chefer träffar kommunens företag. Fr.v. Kristian Jeppson, inköpschef i kommunen, upphandlingschefen, Fredrik Tamm samt Marcus Ekholm, näringslivsansvarig i kommunen. FOTO: JONNY OHLSSON [Forslora]



Jonny Ohlsson
jonny.ohlsson@nwt.se
054-19 96 96

Skriv ut Tipsa! Rätt!